

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА ДЕПУТАТ

2019-2024

Им. В.И. Ленина просп., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02 E-mail: oblduma@volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

09 gxica c/2 i 2022 No EH 13-14/3.9.13
Ha № 0T_

Председателю Волгоградской областной Думы Блошкину А.И.

Japany

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 34 Устава Волгоградской области, статьей 65 Регламента Волгоградской областной Думы направляю Вам для рассмотрения проект закона Волгоградской области "О внесении изменений в статью 5 Закона Волгоградской области от 04 августа 2005 г. № 1096-ОД "О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений".

Приложение: на 9 л. в 1 экз.

Е.А.Кареликов

Волгоградская областная Дума О 9. 12. 2022 № 134-2024

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекте закона Волгоградской области "О внесении изменений в статью 5 Закона Волгоградской области от 04 августа 2005 г. № 1096-ОД "О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений"

Волгоградская областная Дума постановляет:

- 1. Принять в первом чтении проект закона Волгоградской области "О внесении изменений в статью 5 Закона Волгоградской области от 04 августа 2005 г. № 1096-ОД "О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений".
- 2. Комитету Волгоградской областной Думы по труду, социальной политике, вопросам семьи и делам ветеранов доработать указанный законопроект и внести его на рассмотрение Волгоградской областной Думы во втором чтении.

Председатель Волгоградской областной Думы

А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской областной Думы по труду, социальной политике, вопросам семьи и делам ветеранов

Taken ff

post2793-2

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Волгоградской области "О внесении изменений в статью 5 Закона Волгоградской области от 04 августа 2005 г. № 1096-ОД "О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений"

Волгоградская областная Дума постановляет:

- 1. Принять Закон Волгоградской области "О внесении изменений в статью 5 Закона Волгоградской области от 04 августа 2005 г. № 1096-ОД "О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений".
- 2. Направить указанный Закон Губернатору Волгоградской области для подписания и обнародования.

Председатель Волгоградской областной Думы

А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской областной Думы по труду, социальной политике, вопросам семьи и делам ветеранов

- Kaperer f.

post2793a-2

Проект внесен депутатом Волгоградской областной Думы Кареликовым Е.А.

134-dodd z 09.12. dod2

ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статью 5 Закона Волгоградской области от 04 августа 2005 г. № 1096-ОД "О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений"

Принят Волгоградской областной Думой

Статья 1

Внести в подпункт "д" пункта 1 статьи 5 Закона Волгоградской области от 04 августа 2005 г. № 1096-ОД "О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений" (в редакции от 13 мая 2010 г. № 2039-ОД, от 11 октября 2013 г. № 125-ОД, от 15 февраля 2019 г. № 10-ОД, от 24 февраля 2022 г. № 10-ОД) следующие изменения:

в абзаце шестом слова ", а также ежемесячное пособие женщине, вставшей на учет в медицинской организации в ранние сроки беременности" исключить;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

"ежемесячное пособие в связи с рождением и воспитанием ребенка;".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года.

В отношении граждан, которым до 1 января 2023 года назначено ежемесячное пособие женщине, вставшей на учет в медицинской организации в ранние сроки беременности, предусмотренное статьей 9 Федерального закона от 19 мая 1995 г. № 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей" (в редакции, действовавшей по состоянию на 31 декабря 2022 года), и ежемесячное пособие на ребенка, предусмотренное статьями 13 и 23 Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД (в редакции, действовавшей по состоянию на 31 декабря 2022 года), положения абзацев шестого и седьмого подпункта "д" пункта 1 статьи 5 Закона Волгоградской области от 04 августа 2005 г. № 1096-ОД "О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального

найма жилых помещений" применяются в редакции, действовавшей до дня вступления в силу настоящего Закон, до окончания периодов, на которые были назначены указанные пособия, или до назначения таким гражданам ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка.

Губернатор Волгоградской области

А.И.Бочаров

Проект подготовлен комитетом Волгоградской областной Думы по труду, социальной политике, вопросам семьи и делам ветеранов

zak528-2

- Papece of

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Волгоградской области "О внесении изменений в статью 5 Закона Волгоградской области от 04 августа 2005 г. № 1096-ОД "О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помешений"

Настоящим проектом закона предлагается внести изменения в статью 5 Закона Волгоградской области от 04 августа 2005 г. № 1096-ОД "О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений" с целью корректировки названий государственных пособий гражданам, имеющим детей.

Данное изменение обусловлено внесением изменений в Федеральный закон от 19 мая 1995 г. № 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей" (в редакции Федерального закона от 21 ноября 2022 г. № 455-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей"), согласно которому гражданам, имеющим детей, с 1 января 2023 года будет предоставляться ежемесячное пособие в связи с рождением и воспитанием ребенка взамен ежемесячного пособия женщине, вставшей на учет в медицинской организации в ранние сроки беременности и пособия на ребенка.

Депутат

Волгоградской областной Думы

Карсия Е.А.Кареликов

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту закона Волгоградской области "О внесении изменений в статью 5 Закона Волгоградской области от 04 августа 2005 г. № 1096-ОД "О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помешений"

Принятие проекта закона Волгоградской области "О внесении изменений в статью 5 Закона Волгоградской области от 04 августа 2005 г. № 1096-ОД "О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений" не потребует дополнительных расходов областного бюджета.

Депутат Волгоградской областной Думы - Какенту Е.А.Кареликов

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием проекта закона Волгоградской области "О внесении изменений в статью 5 Закона Волгоградской области от 04 августа 2005 г. № 1096-ОД "О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений"

В случае принятия проекта закона Волгоградской области "О внесении изменений в статью 5 Закона Волгоградской области от 04 августа 2005 г. № 1096-ОД "О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений" не потребуется признание утратившими силу, приостановление, изменение, дополнение или принятие других нормативных правовых актов Волгоградской области.

Депутат Волгоградской областной Думы - Хакісы Е.А.Кареликов